Российская Федерация

Свердловская область

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.11.2015 г.                                          № 361

с. Обуховское

Об утверждении порядка проведения ежегодного социологического опроса

уровня восприятия коррупции в муниципальном образовании «Обуховское

сельское поселение»

    В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ

"О противодействии коррупции в Свердловской области", на основании Указа

Губернатора Свердловской области от 03.11.2010 № 970-УГ "О социологическом

опросе уровня восприятия коррупции в Свердловской области", руководствуясь

ст. 26 Устава муниципального образования «Обуховское сельское поселение»,

постановляю:

1. Утвердить Порядок проведения ежегодного в муниципальном образовании

«Обуховское сельское поселение» (прилагается).

2. Администрации муниципального образования «Обуховское сельское

поселение» определить должностное лицо, уполномоченный на проведение

социологического опроса уровня восприятия коррупции в муниципального

образования «Обуховское сельское поселение».

3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений

муниципального образования «Обуховское сельское поселение» ежегодно

проводить среди работников социологический опрос уровня восприятия

коррупции в соответствии с Порядком проведения ежегодного социологического

опроса уровня восприятия коррупции в муниципального образования

«Обуховское сельское поселение», утвержденным настоящим Постановлением.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышловские

известия».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Обуховское сельское поселение                                                  В.И. Верхорубов

consultantplus://offline/ref=5BDC44E364B3709A0C6DA66E3DE68120122DB236E7D74CE42E7FE5D7F0EA29FAB249B60640A3C9C8k9SBI
consultantplus://offline/ref=5BDC44E364B3709A0C6DB8632B8ADF2A1224ED32EBD945B17B20BE8AA7E323ADF506EF4404AEC8CC9226EDk1SFI
consultantplus://offline/ref=5BDC44E364B3709A0C6DB8632B8ADF2A1224ED32EBD642B67320BE8AA7E323ADF506EF4404AEC8CC9227EDk1S9I
consultantplus://offline/ref=5BDC44E364B3709A0C6DB8632B8ADF2A1224ED32EAD140B07020BE8AA7E323ADF506EF4404AEC8CC9224E4k1SBI
consultantplus://offline/ref=E3862B69A444A07CAF362E9FC56E74872D30DE2CC65EF3E5A326915BAEE1058653A43A39C0F0DDBBD29B5CUFU1I
consultantplus://offline/ref=E3862B69A444A07CAF362E9FC56E74872D30DE2CC65EF3E5A326915BAEE1058653A43A39C0F0DDBBD29B5CUFU1I
consultantplus://offline/ref=E3862B69A444A07CAF362E9FC56E74872D30DE2CC65EF3EEA326915BAEE1058653A43A39C0F0DDBBD29B5CUFU1I
consultantplus://offline/ref=E3862B69A444A07CAF362E9FC56E74872D30DE2CC65EF3EEA326915BAEE1058653A43A39C0F0DDBBD29B5CUFU1I

Утвержден

Постановлением главы

МО «Обуховское сельское поселение»

от 16 ноября 2015 г. № 361

ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ ЕЖЕГОДНОГО СОЦИОЛОГИЧЕСКОГО ОПРОСА

УРОВНЯ ВОСПРИЯТИЯ КОРРУПЦИИ В МО «ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Порядок проведения ежегодного социологического опроса уровня

восприятия коррупции (далее - Порядок) определяет требования к организации

проведения социологического опроса уровня восприятия коррупции (далее -

опрос) в муниципальном образовании «Обуховское сельское поселение».

Социологический опрос является одним из основных инструментов

исследования уровня коррупции в муниципальном образовании «Обуховское

сельское поселение» и состоит из трех компонентов: опрос граждан, опрос

предпринимателей, опрос сотрудников органов местного самоуправления и

работников муниципальных учреждений.

2. Социологический опрос проводится в соответствии с "Положением о

социологическом опросе уровня восприятия коррупции в Свердловской области",

утвержденным Указом Губернатора Свердловской области от 03.11.2010 N 970-

УГ.

3. Опрос проводится один раз в год, в течение одного или нескольких дней,

но не более 10 дней. В опросе имеют право участвовать совершеннолетние

граждане Российской Федерации, постоянно или преимущественно проживающие

на территории муниципального образования «Обуховское сельское поселение», в

границах которого проводится опрос.

4. Опрос проводится анонимно, в виде анкетирования.

Опрос граждан нацелен на изучение бытовой коррупции, а также мнения

граждан о состоянии коррупции в поселения и о наиболее приемлемых

мероприятиях по борьбе с ней.

Опрос предпринимателей нацелен на изучение деловой коррупции, а также

на учет мнения предпринимателей о состоянии коррупции в городском округе и о

наиболее приемлемых мероприятиях по борьбе с ней.

Опрос сотрудников органов местного самоуправления муниципального

образования «Обуховское сельское поселение» и работников муниципальных

учреждений нацелен на изучение внутренней коррупции в органах местного

самоуправления и учреждениях, а также на учет мнения сотрудников данных

органов и работников учреждений относительно необходимости и возможностей

противодействия коррупции в муниципальном образовании «Обуховское

сельское поселение».

5. Администрация муниципального образования «Обуховское сельское

поселение»:

- организует проведение опроса и оповещение населения муниципального

образования «Обуховское сельское поселение», через средства массовой

consultantplus://offline/ref=CACE5DD00670149E31D6D38DD216BBDD153038F041BC595452E764A1B11D9BD5E31021C260776986F75F75nCYBI

информации о порядке и дате проведения опроса и подготовку итоговых

протоколов обработки данных социологического опроса для расчета индекса

восприятия бытовой коррупции;

- организует проведение социологического опроса сотрудников органов

местного самоуправления муниципального образования «Обуховское сельское

поселение»и подготовку итоговых протоколов обработки данных

социологического опроса для расчета индекса восприятия внутренней коррупции;

- обеспечивает изготовление опросных анкет по форме, установленной

"Положением о социологическом опросе уровня восприятия коррупции в

Свердловской области" утвержденного Указом Губернатора Свердловской

области от 03.11.2010 N 970-УГ;

- взаимодействует с организациями при проведении мероприятий, связанных

с проведением опроса.

6. Социологический опрос предпринимателей и подготовка итоговых

протоколов обработки данных социологического опроса для расчета индекса

восприятия деловой коррупции организуется некоммерческими, в том числе

общественными, организациями предпринимателей.

7. Проведение социологического опроса работников муниципальных

учреждений и подготовку итоговых протоколов обработки данных

социологического опроса для расчета индекса восприятия внутренней коррупции

организуют руководители муниципальных учреждений.

8. Итоговые протоколы обработки данных социологического опроса

ежегодно, до 15 ноября текущего года, направляются администрации

муниципального образования «Обуховское сельское поселение» для обработки

результатов проведенного исследования и расчета индексов восприятия

коррупции.

Итоговые протоколы обработки данных социологического опроса

представляются также в электронном виде.

9. Обработка результатов проведенного исследования и расчет индексов

восприятия коррупции осуществляется администрацией муниципального

образования «Обуховское сельское поселение» на основе итоговых протоколов

обработки данных социологического опроса.

10. На основе результатов проведенного исследования и расчета индексов

восприятия коррупции администрацией муниципального образования

«Обуховское сельское поселение» ежегодно, до 20 декабря текущего года,

осуществляется подготовка информации об уровне коррупции в муниципальном

образовании «Обуховское сельское поселение», основных проблемных

направлениях и эффективности принимаемых органами местного самоуправления

муниципального образования «Обуховское сельское поселение»мер по

противодействию коррупции.

11. Информация, указанная в п. 10 представляется Комиссии по

противодействию коррупции в муниципальном образовании «Обуховское

сельское поселение», опубликовывается в средствах массовой информации и на

сайте администрации муниципального образования «Обуховское сельское

поселение».

consultantplus://offline/ref=CACE5DD00670149E31D6D38DD216BBDD153038F041BC595452E764A1B11D9BD5E31021C260776986F75F75nCYBI
consultantplus://offline/ref=CACE5DD00670149E31D6D38DD216BBDD153038F041B25D5950E764A1B11D9BD5E31021C260776986F75F77nCY3I

12. Администрация муниципального образования «Обуховское сельское

поселение» обеспечивает сохранность документации по проведению опроса в

порядке, предусмотренном действующим законодательством.

13. Финансирование расходов на проведение социологического опроса

производится за счет средств бюджета муниципального образования «Обуховское

сельское поселение», выделенных на выполнение соответствующих мероприятий

муниципальной целевой программы по противодействию коррупции в

муниципальном образовании «Обуховское сельское поселение».